שטחה הקטן יחסית של ישראל וריכוז רוב אוכלוסייתה במישור החוף גרמו להקמת אזורי מגורים צפופים המתאפיינים בבניית בניינים רבי קומות לצד אזורי תעשייה, מתקנים ותשתיות אשר בחלקם מאוחסנים חומרים מסוכנים. בעת רעידת אדמה עולה הסיכון כתוצאה מצפיפות בנייה זו. רק בשנת 1975 נקבע לראשונה תקן עמידות מבנים ברעידות אדמה. תקן זה עוגן ב-1980 בתוספת השנייה לתקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), התש"ל - 1970 כתקן מחייב. תקן זה אף עודכן לאורך השנים כאשר העדכון האחרון היה בשנת 1995. ישראל נמצאת כאמור, באזור המצוי בסכנה גדולה יחסית לפגיעת רעידת אדמה קשה, בגלל מיקומה הגיאוגרפי על השבר הסורי אפריקאי ו"שבר יגור" הוא שבר גיאולוגי שתחילתו בעמק יזרעאל אשר עובר למרגלות הכרמל ובעיר חיפה.

עוד נקבע בסעיף 2 לחוק, לגבי ניקיון ותקינות המקלט, כי:

" 2. (א) בעלו של נכס יחזיק את המקלט המצוי ברשותו במצב נקי ותקין המאפשר שימוש בו בכל עת שיהיה צורך בכך.

(ב) בעלו של נכס יעשה כל תיקון ושינוי הנחוץ לשם מילוי החובה האמורה בסעיף קטן (א), כפי שיידרש בכתב על פי סעיף 14(1) לחוק ההתגוננות האזרחית, תשי"א - 1951."

כן נקבע בסעיף 3 לחוק עזר זה לגבי עונשין כי:

" 3. העובר על הוראת חוק עזר זה, דינו - קנס 600 שקלים חדשים*, ואם היתה העבירה נמשכת, דינו - קנס נוסף 24 שקלים חדשים* לכל יום שבו נמשכה

העבירה אחרי שנמסרה לו עליה הודעה בכתב מאת ראש העירייה או אחרי הרשעתו.

*תחילה ביום 8.12.88, חש"ם 391"

לאור הממצאים אשר פורטו לעיל ועל אף, שהפיקוח על הבנייה פועל בהתאם לחוק התכנון והבניה, הביקורת דורשת כי יועמדו לרשות מפקחי הבנייה הכלים הדרושים על מנת לבצע בדיקת יישום תקן 413, כמתחייב מחוזר מנכ"ל משרד הפנים ממרץ 1987 בדבר אכיפת תקן בנייה עמידה לרעידות אדמה. המלצה זו של מבקר העירייה תואמת את הוראות חוק העזר לכפר סבא (מבנים מסוכנים), התשמ"ז-1987.

תגובת מהנדס הרשות לממצאי הדוח: "א"ל הנדסה צ'לה אצטרף לנדסה צפ"י החוק ואמצע ביקורת של חישובי הזיון הנאסרים צ"י מתכנני הי"ט. כפי שידוע, כל פעולת תכנון הנצרכת צ"י המתכננים הינה

*האחריות המתכנן לקיום דרישות החוק.
כמו כן, אחריות הפיקוח על ביצוע תוכנית הקונסטרוקציה אינה
חובת הדרישות של מחלקת הפיקוח על הבניה, מאצט קבאל דו"ח
האחראים לביקורת וביצוע השלד."*

לגבי מבני העירייה הדורשים חיזוק, הביקורת ממליצה כי החיזוק הדרוש יבוצע בהקדם, תוך כדי ביצוע ההרחבות המתרחשות בשטח. לגבי מבנים פרטיים הדורשים חיזוק, הביקורת ממליצה כי אגף ההנדסה יעודד את נושא חיזוקם לפי תמ"א 38 ו/או יינקטו פעולות מצד העירייה על

פי חוק העזר לכפר סבא (מבנים מסוכנים), התשמ"ז - 1987.

ו. הביקורת ממליצה כי העירייה תפרסם לתושבים, במגוון אמצעי פרסום אודות הדרכים להיערכות לרעידת אדמה ואופן ההתנהגות הנכונה של התושבים. ניתן לדעת הביקורת להפנות לאתר האינטרנט של פיקוד העורף, בו קיים מידע רב בנוגע לכללי התנהגות בעת חירום, לדרכי הכנת הבית, מדריך להכנת תיק לשעות חירום והנחיות כיצד יש לנהוג בעת אירוע ולאחריו.

היערכות מתאימה של גורמי העירייה השונים תוכל להקטין את מספר הנפגעים ואת היקף הנזקים לרכוש בעת התרחשות רעידת אדמה.

dingoo

מדינת ישראל
משרד הפנים
מחוז המרכז

כ"ג בטבת התשס"ה
4 בינואר 2005
מש 3421-2004

עיריית כפר-סבא
לשכת ראש העיר

דואר נכנס
מחלקה/תיק 5-2004/1-4219

158-2005

לכבוד

ראש הרשות המקומית

חיים כפר-סבא

שלום רב,

הנדון: הערכות לרעידת אדמה

מדינת ישראל נערכת לקראת רעידת אדמה אפשרית, עפ"י תרחיש אשר אושר ע"י ממשלת ישראל והצופה אלפי חללים ומחוסרי קורת גג וכן פגיעה קשה בתשתיות.